Estado do Rio de Janeiro

Câmara Municipal de Rio das Flôres

ATO N° 003/2021

O Presidente da Câmara Municipal de Rio das Flôres, Sr. José Phillipe da Silva,

eleito e empossado na forma da Lei, usando das atribuições que lhe conferidas pela letra

“j”, item I, do art. 19, combinado com o item 4 da letra “a”, 1, inciso II, do art.70, ambos

os artigos da Resolução n°172 de 16 de junho de 1990;

Considerandoque o Vereador Edmilson da Silva de Oliveira na presente data

contraiu enfermidade, o novo coronavirus (COVID-19), impossibilitado assim, de

comparecer às Sessões Ordinárias desta Câmara Legislativa;

Considerandoo disposto acima e cumprindo o enunciado do § 1º do Art. 7º,

combinado com § 3º do inciso VII do Art. 40;

RESOLVE,

Art. 1º - Designar respectivamente e temporariamente,o Sr. Vereador 2º Secretário da Mesa

diretora, a substituir o 1º Secretário Vereador Edmilson da Silva de Oliveira; e o Senhor

Vereador Diogo Brites dos Santos para ocupar a vaga de 2º Secretário da Mesa Diretora.

Art. 2º - Designar temporariamente,o Senhor Vereador Pedro Mário Gomes da Graça

a substituir o Vereador Relator da Comissão de Justiça e Redação, Senhor Vereador

Edmilson da Silva de Oliveira;

Art. 3º -  Este Ato entra em vigor na data de sua publicação e por afixação em local de

costume na Câmara Municipal, e terá validade até que o Vereador titular da Mesa Diretora e

Relator da Comissão de Justiça e Redação retorne aos trabalhos legislativos.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SEE CUMPRA-SE

.

Gabinete do Presidente, 15 de março de 2021.

José Phillipe da Silva

Presidente